Сельская Дума
сельского поселения «Село Сашкино»
Ферзиковского района Калужской области

Решение

от 15 апреля 2020 года                                                                                        № 123
с. Сашкино

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Сашкино» от 23.10.2018 №79 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Село Сашкино»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 14 июня 2018 года №362-03 «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Сашкино», Сельская Дума сельского поселения «Село Сашкино» РЕШИЛА:

1. Пункт 3.19 Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Сашкино» от 23.10.2018 №79 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Село Сашкино» изложить в следующей редакции:
«3.19. Здания, сооружения, их конструктивные элементы и произведения монументально-декоративного искусства должны содержаться в чистоте и состоянии, исключающем их преждевременный износ и разрушение.
При работах по реставрации, ремонту и покраске фасадов зданий и их отдельных элементов должны соблюдаться требования колористического (колерного) паспорта или преобладающего колористического решения.
Местные разрушения или повреждения облицовки, штукатурки, кладки, внешних элементов фасадов зданий и произведений монументально-декоративного искусства, а также несанкционированные надписи, рисунки, графические изображения (граффити) должны своевременно устраняться.
Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующих капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта огораживаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.
Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения фасадов зданий и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится изображение фасада с учетом колористического решения.
При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неопрятный вид.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования в специально  отведенных  местах на территории  сельского  поселения.

Глава сельского поселения
«Село Сашкино»                                                            Н. Е. Губарь

image1.png